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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının 
rektorluğu, professor-müəllim heyəti və Həmkarlar İttifaqı Komitəsi  təsərrüfat işləri 
üzrə prorektor Mübariz Şərifova qaynı 

ASİF  SÜLEYMANOVUN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

Şirvan şəhərindən İlqar Abbasov Hüseyn Mövsümova və Aqiyə Naxçıvanlıya əzizləri 

MAHİR NAXÇIVANSKİNİN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

Şirvan şəhərindən İlqar Abbasov Hicran Şərifova əzizi 

ELDAR ŞƏRİFOVUN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

İdman

Yenə də yağmursuz və dumanlı...
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xidmətinin verdiyi məlumata əsasən, yanvarın 29-

da Bakıda və  Abşeron yarımadasında havanın  dəyişkən buludlu olacağı, arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi 
gözlənilir. 

Mülayim cənub-şərq küləyi əsəcək. Gecə 3-6°, gündüz 8-13° 
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi normadan yüksək 771 mm civə sütu-
nu, nisbi rütubət 70-80  faiz  olacaq.  

Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. Bəzi 
yerlərdə arabir duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək. Havanın tem-

peraturu gecə 2° şaxtadan 3°-dək isti, gündüz 7-12° isti, dağlarda 
gecə 7-12° şaxta, gündüz 3° şaxtadan 2°-dək isti olacaq. 

Q.QASIMOV 
XQ    

“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanı” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

təcili və təxirəsalınmaz tibbi yardım məntəqəsində 
həftənin 7 günü, 24 saat ərzində fasiləsiz və operativ 

ilkin tibbi yardım və ambulans xidmətlərinin 
göstərilməsinə və işçilərin icbari tibbi müayinələrinin 
keçirilməsi üçün xidmətlərin satın alınması məqsədilə

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər www.portofbaku.com səhifə-

sinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumatı 
əldə edə bilərlər. Zərflərin təqdim edilməsi üçün son tarix 25 fevral 2025-ci 
il saat 17.00-dəkdir. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan 
geri qaytarılacaqdır. 

Əlaqə telefonu – (+994 12) 599-00-03 (daxili 3704).
Ünvan – AZ1010, Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, Ü.Hacıbəyov küçəsi 140.

Heydər Əliyev Kubokunun 
“Şahdağ” qalibləri 

“Şahdağ” Turizm Mərkəzinin və Azərbaycan 
Qış İdman Növləri Federasiyasının birgə 
təşkilatçılığı ilə müxtəlif yaş kateqoriyalarında 
uşaqlar və böyüklər arasında snoubord üzrə 
keçirilən Heydər Əliyev Kubokunun qalibləri 
müəyyənləşib. 

Yekun nəticələrə görə, uşaqlar arasında Kamal Bəşirli 
(9-12 yaş, oğlanlar) qalib adını qazanıb. 13-17 yaş qızlar 
arasında Alisa Qarifova, oğlanlarda isə Daniel Omelyanyuk 
ilk pillədə qərarlaşıblar. Qadınlar arasında Nuran Musayeva 
(18-22 yaş), Yevgeniya Cavadova (23-45 yaş), İrina Qarifo-
va (46-56 yaş) 1-ci yeri tutublar. Veteran snoubordçular ara-
sında isə Azad Kəlbiyev qalib olub. 

Heydər Əliyev Kuboku fevralın 1-2-də müxtəlif yaş ka-
teqoriyalarında olan uşaqlar və böyüklər arasında xizək yarı-
şı üzrə davam etdiriləcək. 

Qılıncoynadanımızın 
Estoniya bürüncü

Qılıncoynatmanın şpaqa növü üzrə Azərbaycan 
millisinin üzvü Vahab Fətullayev Estoniyanın 
Tartu şəhərində keçirilən “Baltic Cup” turnirində 
bürünc medal qazanıb.

20 yaşadək kişi şpaqaçıların şəxsi yarışında mübarizəyə 
1/16 finaldan başlayan idmançı bu mərhələdə latviyalı həm-
karı Aleksejs Malinovskisi 15-12 hesabı ilə məğlub edib. Va-
habın 1/8 finalda da rəqibi Latviya şpaqaçısı olub. O, bu dəfə 
Nikita Aniskoya 15-6 hesabı ilə qalib gəlib. Təmsilçimiz 
yarımfinala yüksəlmək uğrunda keçirilən qarşılaşmada eston 
Nikita Doronini 15-14 hesabı ilə üstələyib. Bürünc medalı 
təmin edən Vahab Fətullayev finalın bir addımlığında Estoni-
ya şpaqaçısı Marek Puhma 13-14 hesabı ilə uduzub. 

L.QURBANOVA   
XQ

Qozun faydası və qaydası
Qozda A, E və B vitaminləri, həm-

çinin dəmir, sink, mis və maqnezium 
kimi minerallar mövcuddur. Günün 
istənilən vaxtı yeyilən qoz orqanizm 
üçün güc mənbəyidir. Amma, acqarı-
na qoz yeməyin faydaları daha çoxdur.

1. Enerji verir: Qozda olan sağlam vita-
minlər və minerallar bədənimizi gün ərzində 
ehtiyac duyduğu qidalarla təmin edir. Buna 
görə də səhər acqarına 3 qoz yemək gün ər-
zində yorğunluğu aradan qaldırır.

2. Həzmi tənzimləyir: Qoz çox yüksək 

lif tərkibli qidadır. Bu, bağırsaqlarda hərəkət-
liliyi artıraraq həzmi tənzimləməyə kömək 
edir. Xüsusilə, qəbizliyin qarşısını alan qoz 
mədə turşusunu da tarazlayır.

3. Sinir sistemini yaxşılaşdırır: Qozun 
tərkibindəki maqnezium sinir sistemini tən-
zimləməyə kömək edir. Beyin funksiyaları-
nın yaxşılaşmasına töhfə verən qoz sümük 
sağlamlığını da dəstəkləyir. Bir sözlə, qozun 
orqanizmin inkişafında çox böyük və əvəz-
edilməz rolu var.

Z.HÜSEYNLİ  
XQ

SAĞLAMLIQ

Dünya futbolunun “Qızıl fit”li hakimi
XX əsr Azərbaycanının isə ən məşhurlarından biri

Bu gün görkəmli şəxsiyyət, Beynəlxalq Futbol Federasiyası (FİFA) hakimlər korpusunun 
Azərbaycanda ilk səlahiyyətli nümayəndəsi, bu ali təşkilatın “Qızıl fiti”nin sahibi, 2 Dünya 
çempionatının final mərhələsi oyunlarının hakimi Tofiq Bəhram oğlu Bəhramovun anadan 
olmasının 100-cü ili tamam olur. Ölkəmizin tarixində XX əsrin ən məşhur simalarından biri kimi 
yaşayan bu unudulmaz insan, əsl futbol adamı sevib-seçdiyi yolda illər boyu milyonlarla azarkeşin 
diqqət mərkəzində olmuş, onların alqış və rəğbətini qazanmışdır. 

Bütün həyatı futbolla sıx bağlı olmuş T.Bəhra-
mov prinsipial, qətiyyətli və obyektiv hakim kimi 
təkcə Azərbaycanda, Sovet İttifaqında deyil, dünyada 
yüksək nüfuz sahibi idi. Məhz inamlı hakimliyi sayə-
sində SSRİ çempionatının güclülər dəstəsində 146 
oyuna baş hakim kimi təyinat almış, 13 dəfə ölkənin 
ən yaxşı 10 hakiminin siyahısına daxil edilmişdi. 

Ötən əsrin altmışıncı illərinin ortalarından bey-
nəlxalq dərəcəli hakim adı daşımış həmyerlimizin 
FİFA və UEFA-nın bayrağı altında keçirilən ən bö-
yük yarışlara, o cümlədən, iki dünya çempionatının 
final mərhələsinin görüşlərinə, qitə miqyaslı oyunla-
ra dəvət olunması onun yüksək səviyyəli hakimliyini 
sübut edirdi. 

T.Bəhramovun hakimlik fəaliyyətinin zirvəsi, 
çoxlarınızın da yaxşı bildiyiniz kimi, 1966-cı ildə 
İngiltərədə və bundan dörd il sonra Meksikada ke-
çirilmiş mundiallar olmuşdur. Londonun “Uembli” 
stadionunun tribunalarından 100 minə qədər tama-
şaçının izlədiyi İngiltərə – Almaniya final matçında 
(4:2) ingilislərin vurduğu üçüncü qolla bağlı yan xətt 
hakimimizin çıxardığı və aləmə səs salan qərarı ara-
dan 60 ilə yaxın vaxt keçməsinə baxmayaraq, bu gün 
də müzakirə olunan və hakimin mübahisəli epizodda 
düzgün qərarı kimi yadda qalıb. Həmin çempionat-
dan sonra Bəhramovun FİFA-nın “Qızıl fiti”nə layiq 
görülməsi onun hakimliyinə və ani halda çıxardığı 
qərara verilən layiqli mükafat idi.

Azərbaycanda ilk beynəlxalq dərəcəli futbol ha-
kimi “Mexico – 70”də isə üç oyunda iş başında ol-
muş, o cümlədən, finala bərabər Braziliya – Uruq-
vay yarımfinal görüşündə (3:1) ispan baş hakimin 
köməkçisi funksiyasını yerinə yetirmiş və göstərilən 
etimadı doğrultmuşdur. 

Demək olar, uzun illər ərzində futbolla yaşamış, 
həm oynamış, həm də məsul vəzifələrdə çalışmış 
– uşaqların “Sevinc” futbol klubunun prezidenti, 
bir çox il ərzində Azərbaycan Pedaqoji Rus Dili və 
Ədəbiyyatı İnstitutunda bədən tərbiyəsi və idman 
kafedrasına rəhbərlik etmiş, AFFA-nın baş katibi 
kimi fəaliyyət göstərmiş Əməkdar bədən tərbiyəsi 
və idman xadimi Tofiq Bəhramov Azərbaycan fut-
boluna öz layiqli töhfələrini vermişdir. Onun futbola 
dair bir neçə kitabı da respublikamızda bu oyunun 
təbliğinə və daha geniş yayılmasına xidmət etmiş-
dir.

Futbolda səmərəli fəaliyyətinə görə Azərbayca-
nın ən əzəmətli idman qurğularından biri – 1951-ci 
ildən idman həvəskarlarımızın sevimli istirahət ye-
rinə çevrilən 74 yaşlı Respublika stadionu 1990-cı 
illərin ikinci yarısından T.Bəhramovun adını daşı-
yır. Arenanın önündə onun heykəlinin ucaldılması 
da böyük hörmətinin təzahürüdür.

Qışda – 1925-ci il yanvarın 29-da həyata göz 
açıb, erkən baharda – 1993-cü il martın 26-da 68 ya-
şında onunla vidalaşmış bu sadə və təvazökar insan 
öz işinin əsl ustası idi. Onun dünya futbol tarixində 
adı stadiona verilmiş ilk hakim olması ilə hər bir 
həmvətəni qürur duya bilər. 

Azərbaycan idmanının haqlı olaraq fəxr etdiyi 
ölkəmizdə FİFA-nın ilk beynəlxalq dərəcəli hakimi 
T.Bəhramov  anadan olmasının 100 illiyi münasi-
bətilə qələmə aldığımız bu yazının məğzini təşkil 
edən qətiyyətli, obyektiv və vicdanlı hakim kimi 
futbol dünyasında yaxşı iz buraxmışdır. Bu nəcib 
keyfiyyətlər meydanda onun təmkinli, soyuqqanlı 
və dəqiq hakimliyində mühüm rol oynamışdır. 

Bu gün diqqətinizə çatdırdığımız foto da Tofiq 
Bəhram oğlunun həmişə oyunları qətiyyətlə, heç 
kimə güzəştə getmədən, qaydalara tam uyğun şəkildə 

idarə etdiyinin əyani təsdiqidir. Budur, o, 1967-ci il 
SSRİ çempionatında Moskva “Dinamo”sunun qapı-
sına tərəf cərimə zərbəsi təyin etmişdir və rəqib ko-
manda zərbəni yerinə yetirməzdən əvvəl paytaxt fut-
bolçularından məsafəyə ciddi əməl etməyi tələb edir.

Futbol ictimaiyyətimiz də, öz növbəsində, hə-
mişə məşhur həmvətənimizi hörmət və ehtiramla 
yad edir.

Oqtay BAYRAMOV, 
Əməkdar jurnalist

Tofiq Bəhramov – 100

Türk dövlətlərinin 
universiteti də yaradılır
Özbəkistanın  paytaxtında yeni təhsil  ocağı – Türk Dövlətləri 

Beynəlxalq Universiteti  yaradılır. Bu ali müəssisədə loqistika, İT və  
proqramlaşdırma,  mühəndislik,  tikinti,  səhiyyə,  kənd təsərrüfatı,  
qida sənayesi, iqtisadiyyat və s. ixtisaslar üzrə mütəxəssislər 
hazırlanacaq.

Universitetdə  tədris  prosesi 
təhsil sahəsində  beynəlxalq  sə-
viyyədə  tanınmış  təşkilatların  
reytinqində “top-1000”-ə daxil 
olan ali təhsil müəssisələrinin 
tədris proqramları əsasında təşkil 
olunacaq.  

Türk Dövlətləri Beynəlxalq 
Universitetinin fəaliyyətinin  təş-
kili və əlaqələndirilməsi üçün 
yeni təhsil ocağının artıq idarəet-
mə  şurası  yaradılıb.

Kəmalə ABDİNOVA 
XQ
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